
 

 

 

Moyens de transports vers Dunkerque 

Avis important! Les syndicats des SNCF (Chemins de fer français) ont annoncé des actions les 12 et 

13 juin. La circulation des trains en France sera perturbée. S.v.p. voyagez le 11 juin. 

En train (à pied, la gare est proche de l’ULCO – le lieu de l’atelier - et les hôtels suggérés – voir carte 

ci-dessous ou ici). 

 De Paris : TGV direct de Paris Nord jusqu’à Dunkerque 

o départ à Paris-Nord 6:46, 7:46, 7:52, 11:46, 12:52, 15:46, 16:46, 16:52, 17:46, 18:37 

o temps de parcours de Paris vers Dunkerque entre 1h37 et 2h12 

o achetez votre billet en avance sur www.oui.sncf ou par ce lien direct (b-europe.com) 

(de 15€ à 72€) 

o connections supplémentaires par Lille (TGV + TER). 

 

 De Lille :  

o train régional jusqu’à Dunkerque (TER, de la gare de Lille-Flandres, 15,70€, 1h10)  

o ou TGV/TERGV jusqu’à Dunkerque (départ de la gare de Lille-Europe, supplément ou 

billet TGV nécessaire, 0h35)  

o lien vers l’horaire - achetez votre billet par ce lien (b-europe.com) 

o Les voyageurs du TGV/TERGV ont besoin d’un billet TGV ou un supplément « Grande 

Vitesse » de 3€). 

 

 De Londres (Royaume-Uni) :  

o Eurostar vers Lille (www.eurostar.com)  

o ensuite train TER ou TERGV/TGV vers Dunkerque (lien vers l’horaire Lille-Dunkerque), 

voyez le section « De Lille » en dessus 

o achetez votre billet en avance sur www.oui.sncf ou par cette lien direct (b-

europe.com) (80€) 

o temps de parcours : 2h19 à 3h25 

 

 D’Amsterdam (Pays-Bas) via De Panne et bus local vers Dunkerque:  

o Thalys ou IC Bruxelles vers Anvers; train IC d’ Anvers jusqu’à De Panne 

 Thalys + IC De Panne de 42€ à 68€ 

 IC Brussel + IC De Panne de 30€ à 61€  

 Lien direct pour acheter votre billet (b-europe.com) 

o Bus local (DK’bus ligne 2 ou 2B, 2,40€) de De Panne à Dunkerque Gare (arrêt bus 

Dunkerque Gare) – plus d’info: voyez ci-dessous « De toute gare en Belgique » 

o Durée du trajet d’Amsterdam 

 Thalys + IC De Panne + DK’bus: 4h45 

 IC Bruxelles + IC De Panne + DK’bus : 5h45 

https://www.google.com/maps/d/u/0/viewer?mid=188QIdrpPZ0Fpx5W2NujeVaDNYMz7eDhY&ll=51.03598172833404%2C2.370777149999981&z=15
http://www.oui.sncf/
https://www.b-europe.com/FR/Acheter/Billets?autoactivatestep2=false&origin=FRPAR&dest=FRADI&traveltype=OneWay&outbound=11%2F06%2F2018&outboundt=13&outboundtp=DepartureTime&comfortclass=2&ticketlanguage=&travelparty=%257B%2522P%2522%253A%255B%257B%2522T%2522%253A%2522A%2522%257D%255D%252C%2522M%2522%253Afalse%257D&compactQsm=false#Outbound
https://cdn.ter.sncf.com/medias/PDF/hauts_de_france/FH5_du_10_juin_au_6_juillet_2018_tcm77-183265_tcm77-183264.pdf
https://www.b-europe.com/FR/Acheter/Billets?autoactivatestep2=true&origin=FRLIL&dest=FRADI&traveltype=OneWay&outbound=11%2F06%2F2018&outboundt=13&outboundtp=DepartureTime&comfortclass=2&ticketlanguage=&travelparty=%257B%2522P%2522%253A%255B%257B%2522T%2522%253A%2522A%2522%257D%255D%252C%2522M%2522%253Afalse%257D&compactQsm=false#Outbound
http://www.eurostar.com/
https://cdn.ter.sncf.com/medias/PDF/hauts_de_france/FH5_du_10_juin_au_6_juillet_2018_tcm77-183265_tcm77-183264.pdf
http://www.oui.sncf/
https://www.b-europe.com/FR/Acheter/Billets?autoactivatestep2=true&origin=GBLWB&dest=FRADI&traveltype=OneWay&outbound=11%2F06%2F2018&outboundt=13&outboundtp=DepartureTime&comfortclass=2&ticketlanguage=&travelparty=%257B%2522P%2522%253A%255B%257B%2522T%2522%253A%2522A%2522%257D%255D%252C%2522M%2522%253Afalse%257D&compactQsm=false#TravelWish
https://www.b-europe.com/FR/Acheter/Billets?autoactivatestep2=true&origin=GBLWB&dest=FRADI&traveltype=OneWay&outbound=11%2F06%2F2018&outboundt=13&outboundtp=DepartureTime&comfortclass=2&ticketlanguage=&travelparty=%257B%2522P%2522%253A%255B%257B%2522T%2522%253A%2522A%2522%257D%255D%252C%2522M%2522%253Afalse%257D&compactQsm=false#TravelWish
https://www.b-europe.com/FR/Acheter/Billets?autoactivatestep2=true&origin=NLASC&dest=BEDPA&traveltype=OneWay&outbound=11%2F06%2F2018&outboundt=13&outboundtp=DepartureTime&comfortclass=2&ticketlanguage=&travelparty=%257B%2522P%2522%253A%255B%257B%2522T%2522%253A%2522A%2522%257D%255D%252C%2522M%2522%253Afalse%257D&compactQsm=false#Outbound
https://www.b-europe.com/FR/Acheter/Billets?autoactivatestep2=true&origin=NLASC&dest=BEDPA&traveltype=OneWay&outbound=11%2F06%2F2018&outboundt=13&outboundtp=DepartureTime&comfortclass=2&ticketlanguage=&travelparty=%257B%2522P%2522%253A%255B%257B%2522T%2522%253A%2522A%2522%257D%255D%252C%2522M%2522%253Afalse%257D&compactQsm=false#Outbound


LIFE+FLANDRE Atelier International – de 12 au 14 juin 2018 

Moyens de transport vers Dunkerque   2/4 
 

 D’Amsterdam (Pays-Bas) – alternative par Bruxelles et Lille:  

o Thalys ou IC Bruxelles vers Bruxelles, TGV de Bruxelles à Lille-Europe, TGV/TERGV de 

Lille-Europe à Dunkerque  

 départ d’Amsterdam-Centraal à 12:22, 13;17, 13:22, 14:17, 16:48, 17:17   

 temps de parcours d’Amsterdam: entre 4h02 et 4h57 

 Thalys + TGV + TGV de 90€ à 101€ 

 IC Bruxelles + TGV + TGV de 61€ à 97€  

 Lien direct pour acheter votre billet à b-europe.com 

 

 De toute gare en Belgique :  

o train IC vers De Panne (horaires à partir de Bruxelles, 2h02, 21,20€) 

o ensuite bus local (DK’bus ligne 2 ou 2B) jusqu’à Dunkerque (arrêt Dunkerque Gare) 

 départ à la gare de De Panne toutes les heure, de 7:12 jusqu’à 21:11 

 achetez votre titre de transport chez le conducteur (2,40€) 

 temps de parcours environ 45 minutes 

 carte de la parcours de la ligne 2 de De Panne vers Dunkerque 

 Horaire 11/06/2018 (disponible de mi-mai 2018) 

o Retour: DK’Bus ligne 2 ou 2B à destination d’Adinkerque 

 Départ de la gare de  Dunkerque Gare, chaque heure, de 6:05 à 20:07 

 Horaire 14/06/2018 (disponible dès la mi-mai 2018) 

 

 De Bruxelles (Belgique) – alternative par Lille:  

o TGV vers Lille 

o train TER ou TGV vers Dunkerque (voyez “De Lille” ci-dessus) 

o temps de parcours entre 1h32 et 2h04 

o Lien direct pour acheter votre billet à b-europe.com (35€ à 49€) 

 

En voiture:  

 de Bruxelles : prenez l’E40/A16, 160 km, temps de parcours 1h45 

 de Lille : prenez l’A25, 80 km, temps de parcours 1h00 

 de Paris : prenez l’A1 en ensuite l’A25, 300 km, temps de parcours 3h00 

Le parking Môle 1 dispose de 250 places gratuites, et est situé à 350 m de l’ULCO. Le parking 

Dunkerque Gare est également gratuit, et à 500 m de l’ULCO.  

Google Maps. 

Plus d’info sur les parkings à Dunkerque : https://www.ville-dunkerque.fr/vie-quotidienne/se-

deplacer/les-parkings/  

 

En ferry: DFDS relie Dunkerque à Douvres par ferry. https://www.dfdsseaways.com/ferry-routes-

europe/channel-ferries/dunkirk-dover. DFDS n’accepte pas de passagers piétons; il n’y a pas de 

navette du terminal vers le centre-ville.  

  

https://www.b-europe.com/FR/Acheter/Billets?autoactivatestep2=false&origin=NLASC&dest=FRADI&traveltype=OneWay&outbound=11%2F06%2F2018&outboundt=13&outboundtp=DepartureTime&comfortclass=2&ticketlanguage=&travelparty=%257B%2522P%2522%253A%255B%257B%2522T%2522%253A%2522A%2522%257D%255D%252C%2522M%2522%253Afalse%257D&compactQsm=false#Outbound
https://www.b-europe.com/FR/Acheter/Billets?autoactivatestep2=false&origin=NLASC&dest=FRADI&traveltype=OneWay&outbound=11%2F06%2F2018&outboundt=13&outboundtp=DepartureTime&comfortclass=2&ticketlanguage=&travelparty=%257B%2522P%2522%253A%255B%257B%2522T%2522%253A%2522A%2522%257D%255D%252C%2522M%2522%253Afalse%257D&compactQsm=false#Outbound
http://www.belgianrail.be/jp/sncb-horaires/query.exe/fn?S=Bruxelles-Midi+%2f+Brussel-Zuid&Z=De+Panne&date=11/06/2018&time=12:08&start=1&timesel=depart&&REQ0JourneyStopsSID=A=1@O=Bruxelles-Midi%20/%20Brussel-Zuid@X=4336531@Y=50835707@U=80@L=008814001@B=1@p=1523837888@n=ac.1=GA@&REQ0JourneyStopsZID=A=1@O=De%20Panne@X=2601964@Y=51077400@U=80@L=008892338@B=1@p=1523837888@n=ac.1=GA@&REQ0JourneyProduct_prod_list=3:0111111111111111&OK#focus
https://www.dkbus.com/ftp/FR_document/DK%20Ligne%202%202014%20(2).pdf
https://www.dkbus.com/horaires_ligne/print.asp?rub_code=6&lign_id=11&laDate=11%2F06%2F2018&lheure=06&laMinute=30&sens=1&period_code=&nbCourse=&generatePDF=True&document=linetimetableAll
https://www.dkbus.com/horaires_ligne/print.asp?rub_code=6&lign_id=11&laDate=11%2F06%2F2018&lheure=06&laMinute=30&sens=1&period_code=&nbCourse=&generatePDF=True&document=linetimetableAll
https://www.dkbus.com/horaires_ligne/print.asp?rub_code=6&lign_id=11&laDate=14%2F06%2F2018&lheure=19&laMinute=10&sens=2&period_code=&nbCourse=&generatePDF=True&document=linetimetableAll
https://www.b-europe.com/FR/Acheter/Billets?autoactivatestep2=true&origin=BEBMI&dest=FRADI&traveltype=OneWay&outbound=11%2F06%2F2018&outboundt=13&outboundtp=DepartureTime&comfortclass=2&ticketlanguage=&travelparty=%257B%2522P%2522%253A%255B%257B%2522T%2522%253A%2522A%2522%257D%255D%252C%2522M%2522%253Afalse%257D&compactQsm=false#TravelWish
https://www.google.be/maps/dir/189+Avenue+Maurice+Schumann,+59140+Dunkerque,+Frankrijk/@51.034165,2.3681331,17.25z/data=!4m19!1m9!3m8!1s0x47dc8c7ecc968ca1:0xcd68c61f4d30b540!2s189+Avenue+Maurice+Schumann,+59140+Dunkerque,+Frankrijk!3b1!5m1!1s2018-05-04!8m2!3d51.0351671!4d2.3670977!4m8!1m0!1m5!1m1!1s0x47dc8c7ecc968ca1:0xcd68c61f4d30b540!2m2!1d2.3669601!2d51.0350304!3e2
https://www.ville-dunkerque.fr/vie-quotidienne/se-deplacer/les-parkings/
https://www.ville-dunkerque.fr/vie-quotidienne/se-deplacer/les-parkings/
https://www.dfdsseaways.com/ferry-routes-europe/channel-ferries/dunkirk-dover
https://www.dfdsseaways.com/ferry-routes-europe/channel-ferries/dunkirk-dover


LIFE+FLANDRE Atelier International – de 12 au 14 juin 2018 

Moyens de transport vers Dunkerque   3/4 
 

En avion + train:  

 Bruxelles aéroport national : train IC vers De Panne (2h37, changer à Bruxelles et Gand; 27,60 € ; 

horaires à partir de Bruxelles aéroport), après DK’Bus (ligne 2 ou 2B, 45 minutes; 2,40€) relie De 

Panne/Adinkerque Gare à Dunkerque.  

 

Exemple de parcours (circule toutes les heures jusqu’à 18:31) 

Brussels Airport – Zaventem Départ 10:31 (direction Mons) 

Bruxelles-Midi   Arrivée 10:51 

Bruxelles-Midi   Départ 11:06 (direction Ostende) 

Gent-Sint-Pieters   Arrivée 11:35 

Gent-Sint-Pieters   Départ 11:53 (direction De Panne) 

De Panne    Arrivée 13:08 

De Panne – DK’Bus ligne 2  Départ 13:15 

Dunkerque Gare   Arrivée 13:59  

 

Alternativement, on peut  

o prendre un train de Bruxelles aéroport à Bruxelles-Midi,  

o à Bruxelles-Midi rejoindre un TGV à Lille,  

o ensuite prendre un TER ou TGV de Lille à Dunkerque.  

o Voyez « De Bruxelles (Belgique) – alternative par Lille » en dessus pour des détails.  

Cette connexion peut être plus rapide, mais est plus chère et moins fréquent que 

prenez la route via De Panne où on peut prendre un bus pour Dunkerque. 

 

 Paris Charles-de-Gaulle (CDG) :  

o TGV jusqu’à Lille 

 départ à Charles de Gaulle 2 TGV à 8:08, 9:07, 9:17, 9:47, 10:13, 11 07, 12:47, 

13:07, 15:17, 16:07, 17:09, 18:07, 18:47, 19:07, 21:07, 21:17, 22:07 

 temps de parcours entre 0h48 et 1h39 

 achetez votre billet en avance sur www.oui.sncf ou par b-europe.com (lien 

direct) (15€ jusqu’à 54€) 

 train TER ou TGV vers Dunkerque (voyez “De Lille” ci-dessus). 

 

o OU  

 RER B de l’aéroport à la gare de Paris Nord 

 puis TGV jusqu’à Lille (toutes les heures, achetez votre billet en avance sur 

www.oui.sncf ou par b-europe.com (lien direct), 15€ jusqu’à 54€).  

 train TER ou TGV vers Dunkerque (voyez “De Lille” en dessus) 

 

 Charleroi aéroport (Brussels South) :  

o bus FLIBCO vers la gare de Lille (toutes les 2 heures, temps de parcours 1,5h, de 5€ à 

18€), ensuite train TER (de Lille-Flandres) ou TGV/TERGV (de Lille-Europe) vers 

Dunkerque (lien vers l’horaire, 15,70€ pour le TER, 18,70 € pour le TGV). 

 Lille-Lesquin aéroport :  

o navette vers gares de Lille (toutes les heures de 5:30 à 22:45, 8€, 

https://www.lille.aeroport.fr/acceder-a-l-aeroport/navette/) 

o ensuite train TER (de Lille-Flandres) ou TGV/TERGV (de Lille-Europe) vers Dunkerque 

(lien vers l’horaire, 15,70€ pour le TER, 18,70 € pour le TGV).

http://www.belgianrail.be/jp/sncb-horaires/query.exe/fn?S=Bruxelles-Midi+%2f+Brussel-Zuid&Z=De+Panne&date=11/06/2018&time=12:08&start=1&timesel=depart&&REQ0JourneyStopsSID=A=1@O=Bruxelles-Midi%20/%20Brussel-Zuid@X=4336531@Y=50835707@U=80@L=008814001@B=1@p=1523837888@n=ac.1=GA@&REQ0JourneyStopsZID=A=1@O=De%20Panne@X=2601964@Y=51077400@U=80@L=008892338@B=1@p=1523837888@n=ac.1=GA@&REQ0JourneyProduct_prod_list=3:0111111111111111&OK#focus
http://www.oui.sncf/
https://www.b-europe.com/FR/Acheter/Billets?autoactivatestep2=true&origin=FRMLW&dest=FRLIL&traveltype=OneWay&outbound=11%2F06%2F2018&outboundt=13&outboundtp=DepartureTime&comfortclass=2&ticketlanguage=&travelparty=%257B%2522P%2522%253A%255B%257B%2522T%2522%253A%2522A%2522%257D%255D%252C%2522M%2522%253Afalse%257D&compactQsm=false#Outbound
https://www.b-europe.com/FR/Acheter/Billets?autoactivatestep2=true&origin=FRMLW&dest=FRLIL&traveltype=OneWay&outbound=11%2F06%2F2018&outboundt=13&outboundtp=DepartureTime&comfortclass=2&ticketlanguage=&travelparty=%257B%2522P%2522%253A%255B%257B%2522T%2522%253A%2522A%2522%257D%255D%252C%2522M%2522%253Afalse%257D&compactQsm=false#Outbound
http://www.oui.sncf/
https://www.b-europe.com/FR/Acheter/Billets?autoactivatestep2=true&origin=FRPAR&dest=FRLIL&traveltype=OneWay&outbound=11%2F06%2F2018&outboundt=13&outboundtp=DepartureTime&comfortclass=2&ticketlanguage=&travelparty=%257B%2522P%2522%253A%255B%257B%2522T%2522%253A%2522A%2522%257D%255D%252C%2522M%2522%253Afalse%257D&compactQsm=false#Outbound
https://www.flibco.com/fr#/booking?adults=1&airportCode=CRL&arrivalStopId=54&direction=fromAirport&inboundTime=0&infants=0&outboundDate=2018-06-11&outboundTime=0&transportType=shuttle&way=oneWay
https://cdn.ter.sncf.com/medias/PDF/hauts_de_france/FH5_du_10_juin_au_6_juillet_2018_tcm77-183265_tcm77-183264.pdf
https://www.lille.aeroport.fr/acceder-a-l-aeroport/navette/
https://cdn.ter.sncf.com/medias/PDF/hauts_de_france/FH5_du_10_juin_au_6_juillet_2018_tcm77-183265_tcm77-183264.pdf


LIFE+FLANDRE Atelier International – de 12 au 14 juin 2018 

Moyens de transport vers Dunkerque   4/4 
 

 
  

 


